
Informacja z obrad XIII sesji Rady Gminy 
 

   
 XIII sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 25 listopada 2011r. Podczas sesji Rada Gminy 

przyjęła uchwały  określające stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2012, wzory deklaracji 
podatkowych, diety i wynagrodzenie sołtysów oraz uchwałę zmieniającą tegoroczny budŜet.  

Określane przez Ministra Finansów górne stawki podatków od nieruchomości i środków 
transportowych zostały podniesione o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych                      
w okresie pierwszego półrocza 2001, tj. 4,2%. Z uwagi na  prognozowany wyŜszy wskaźnik inflacji 
całorocznej oraz pogłębiającą się róŜnicę pomiędzy stawkami obowiązującymi w gminie                              
a określonymi przez Ministra Finansów i stosowanymi na terenie innych gmin przyjęto w odniesieniu 
do stawek podatku od nieruchomości wzrosty w zakresie 6 – 10% (wyŜsze wzrosty dotyczą tylko tzw. 
pozostałych gruntów oraz części budynków przeznaczonych do garaŜowania sprzętu rolniczego 
wykorzystywanego w działalności usługowej), a w przypadku od środków transportowych – średni 
wzrost o 7%. Przyszłoroczna stawka od 1m2 gruntu związanego z prowadzeniem działalności 
gospodarczej wyniesie 0,54zł, a od pozostałych gruntów 0,10zł. 
W przypadku budynków lub ich części stawki naliczane są od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, a ustalone 
zostały w następujących wysokościach: 
- budynki mieszkalne – 0,50zł, 
- związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich  
  części zajętych na prowadzenie działalności  gospodarczej – 14,90zł, 
- związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa  
  (od powierzchni wykorzystywanych do garaŜowania sprzętu rolniczego) – 5,00zł, 
- zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem  
  siewnym   –10,00zł, 
- związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
  leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,25zł, 
- pozostałe, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego  
  przez organizacje poŜytku publicznego  – 3,70zł. 
 

   Rada przyjęła uchwałę w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2011r. stanowiącej podstawę naliczenia podatku rolnego na 2012 r. Z uwagi na znaczny 
wzrost ustalonej w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego stawki w stosunku                
do obowiązującej w ostatnich latach obniŜono podstawę naliczenia podatku z ceny 74,18 zł                   
za kwintal do  kwoty 53,00 zł/q.  
   
   Następną uchwałą Rada określiła wzory deklaracji i informacji dla celów podatków:                             
od nieruchomości, rolnego oraz leśnego. Konieczność ustalenia nowych wzorów wynikła                             
z dostosowania  obowiązujących na terenie gminy wzorów deklaracji i informacji podatkowych                      
do znowelizowanych przepisów, m.in. w zakresie zwolnienia osób fizycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej z obowiązku posługiwania się numerem NIP oraz przesunięcia terminu 
składania deklaracji w podatku od nieruchomości przez osoby prawne na 31 stycznia kaŜdego roku. 
Jednocześnie informujemy, Ŝe zmiana formularzy nie wiąŜe się z koniecznością składania nowych 
informacji przez osoby fizyczne. Osoby takie są zobowiązane składać nowe informacje w terminie 14 
dni od zmiany stanu posiadania nieruchomości.  
 

      Podczas sesji dokonano zmiany uchwały w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego                            
i od nieruchomości, opłaty za posiadanie psa i ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów  
oraz  uchwalono  nowe  zasady przyznawania diet sołtysom. Rada przyjęła uchwały wprowadzające 
nowe rozwiązania wypracowane z udziałem sołtysów, mające na celu zmniejszenie bardzo duŜych   
rozbieŜności w wynagrodzeniach sołtysów poszczególnych miejscowości. Od 1 stycznia 2012r. 
sołtysom przysługiwać będzie miesięczna dieta w wysokości 150zł zamiast dotychczasowej diety za 
udział w sesjach. Natomiast inkaso z tytułu pobranych podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości 
zostanie zmniejszone do 2,5% zebranych i rozliczonych kwot. 
  
   Ostatnią uchwałą Rada dokonała zmian budŜetu gminy na 2011r. zwiększając dochody i wydatki              
o kwotę 5.737zł ponadplanowych wpływów z najmu pomieszczeń i  opłat za zrzut ścieków. Środki te 



przeznaczone na bieŜące utrzymanie sal wiejskich (1.737zł) oraz na pokrycie kosztów zuŜycia energii 
na oczyszczalni ścieków (4.000zł).  Zmniejszono wydatki budŜetu o kwotę  238.692zł w celu 
dostosowania wydatków do rzeczywistych potrzeb m.in.: w zakresie rekultywacji wysypiska śmieci, 
odpłatności z tytułu pobytu mieszkańców w DPS oraz wynagrodzeń i pochodnych w placówkach 
oświatowych.  W ramach przesunięć po stronie wydatków dokonano urealnienia planu, zabezpieczając 
m.in. środki na zakup kserokopiarki dla Urzędu oraz pokrycie zwiększonej składki ubezpieczeniowej z 
tytułu zarządzania drogami gminnymi.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


